
 

 

 

 

1 

 

Besluit houdende wijziging van het Warmtebesluit 

 

 

Op de voordracht van Onze Minister voor Klimaat en Energie van ………, nr. WJZ 

………../;  
Gelet op de artikel 5, zevende lid, van de Warmtewet;  

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van …………nr. W……….); 

Gezien het nader rapport van Onze Minister voor Klimaat en Energie van ………., nr. 

WJZ ………/; 

  

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

 

 

Artikel I 

 

Het Warmtebesluit wordt gewijzigd als volgt:  

 

A 

 

In artikel 3, eerste lid, onderdeel d, onder de definitie van GKg, onder a, wordt na “een 

cv-ketel” ingevoegd “, waarbij voor de operationele kosten wordt uitgegaan van de 

gemiddelde kosten van het meest gehanteerde onderhoudscontract voor een cv-ketel”.  

 

 

B 

Artikel 4, eerste lid, komt te luiden:  

1. Het gebruiksafhankelijk deel van de maximumprijs voor: 
a. de levering van warmte tot maximaal 31 GJ per jaar met een temperatuur categorie 
als bedoeld in artikel 1a, eerste lid, onderdelen a, b en d, wordt vastgesteld met 
inachtneming van de formule: 
 

𝑃𝑤 =
 𝑃𝑔1

η ∗ 𝐶𝑉𝑔
 

 
b. de levering van warmte vanaf 31 GJ per jaar met een temperatuur categorie als 
bedoeld in artikel 1a, eerste lid, onderdelen a, b en d, wordt vastgesteld met 
inachtneming van de formule: 
 

𝑃𝑤 =
 𝑃𝑔2

η ∗ 𝐶𝑉𝑔
 

 
c. de levering van warmte met een temperatuur categorie als bedoeld in artikel 1a, 
eerste lid, onderdeel c, wordt vastgesteld met inachtneming van de formule: 

 
𝑃𝑤 = 0 

 

waarbij: 
 

𝑃𝑤 = de variabele kosten in het jaar t, uitgedrukt in euro per gigajoule; 



 

 

 

 

2 

 

 
𝑃𝑔1= de gemiddelde gebruiksafhankelijke gasprijs uitgedrukt in euro per m³ op basis 

van het gewogen gemiddelde van het gebruiksafhankelijke deel van de gasprijs van de 
overeenkomsten tussen de leverancier en verbruiker voor het standaardproduct voor 
een jaar met vaste prijs op basis van het G1 tarief van de tien grootste Nederlandse 
gasleveranciers, dat door de gasleveranciers wordt aangeboden in september, oktober 
en november in het jaar t-1, vermeerderd met het laagste van de volgende bedragen: 
1◦. een bedrag van € 0,58301 dat ieder achtereenvolgend jaar voor inflatie wordt 
gecorrigeerd;  

2◦. de energiebelasting op aardgas per m3 gas in het jaar t bij een verbruik tot 1.000 
m³,  
waarbij voor de jaarlijkse inflatiecorrectie gebruik wordt gemaakt van de 
tabelcorrectiefactor, bedoeld in artikel 10.2, van de Wet inkomstenbelasting 2001 en 
waarbij deze jaarlijkse inflatiecorrectie wordt toegepast vanaf 2025; 

 
𝑃𝑔2 = de gemiddelde gebruiksafhankelijke gasprijs uitgedrukt in euro per m³ op basis 

van het gewogen gemiddelde van het gebruiksafhankelijke deel van de gasprijs van de 
overeenkomsten tussen de leverancier en verbruiker voor het standaardproduct voor 
een jaar met vaste prijs op basis van het G1 tarief van de tien grootste Nederlandse 
gasleveranciers, dat door de gasleveranciers wordt aangeboden in september, oktober 
en november in het jaar t-1, vermeerderd met het laagste van de volgende bedragen: 

1◦. een bedrag van € 0,58301 dat ieder achtereenvolgend jaar voor inflatie wordt 
gecorrigeerd;  
2◦. de energiebelasting op aardgas per m3 gas in het jaar t bij een verbruik van 1.000 
m³ tot 170.000 m³, 
waarbij voor de jaarlijkse inflatiecorrectie gebruik wordt gemaakt van de 
tabelcorrectiefactor, bedoeld in artikel 10.2, van de Wet inkomstenbelasting 2001 en 
waarbij deze jaarlijkse inflatiecorrectie wordt toegepast vanaf 2025; 

 
𝜂 = het brandstofrendement van de warmteproductie, en 

 

𝐶𝑉𝑔 = de bovenwaarde van de verbrandingswaarde van aardgas. 

Artikel II 

 

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, dat voor 

de verschillende artikelen of onderdelen daarvan verschillend kan worden vastgesteld.  

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst.  

 

 

 

 

De Minister voor Klimaat en Energie, 


